

RECEBEMOS DE L PLAC LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000462 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE L PLAC LTDA AV. IPANEMA, 3726 - JD. NOVO HORIZONTE - CEP:18071-801 - SOROCABA - SP TEL: (15)3442-6695 l.placlda@gmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000462 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 3523 0344 8028 3200 0105 5500 1000 0004 6210 0003 6962 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230369400547 10/03/2023 15:56:03	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF	
798609956113		44.802.832/0001-05	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA		71.485.056/0001-21	10/03/2023
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
AV SAO PAULO, 750	ALEM PONTE	18013-002	10/03/2023
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
SOROCABA	(15)9965-7141	SP	

FATURA			
PAGAMENTO	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO
DADOS DA FATURA	462	38.603,10	0,00
			38.603,10

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	10/03/2023	38.603,10									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.	
0,00		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR DO ICMS SUBST.	
0,00		0,00		0,00	
DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				VALOR TOTAL DA NOTA	
38.603,10				38.603,10	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
O MESMO		3 - PROP/REMT			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	CNPJ / CPF
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
977	DIVERSOS				

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS / IPI
00708	G-DOOR GERMANO DIREITA 9,5 X 92 X 210	44182100	0102	5102	PC	11,00	400,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00998	G-DOOR PREMIUM ESQUERDA 9,5 X 92 X 210	44182100	0102	5102	PC	15,00	400,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010	GESSO SC 40KG	25041000	0102	5102	UN	20,00	29,00	580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00017	MONTANTE 70MM 3MTS	72161000	0102	5102	UN	500,00	21,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01110	PARAFUSO GN-25 CX/1000 PATTA	73181500	0102	5102	CX	9,00	44,90	404,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00882	PLACA ACARTONADO DRYWALL 1,20*1,80	68091100	0102	5102	PC	300,00	34,99	10.497,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00883	PLACA VERDE RU 1,20*1,80 "KNAUF"	68091100	0102	5102	PC	122,00	51,00	6.222,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONVÊNIO -1260/2022
 Custelo - Reforma
 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
 UGE pagadora: 090196
 Natureza da Despesa: 335043

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SANTA CASA SORO DADOS PARA PAGAMENTO - RAZAO: LPLAC LTDA / AGENCIA: 1603 / C-C: 130023100 BANCO: SANTANDER CNPJ: 44.802.832/0001-05 DADOS OBRA - Nº DA COTACO 698132 // CONVENIO 1260/2022. Permite o aproveitamento do credito de ICMS no valor de R\$ 1544.12 correspondente a ALIQUOTA de 4.00% nos termos do artigo 23 da LC 123 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val.Aprox.Trib. Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 3758.06 (9.74%) Fonte IBPT	RESERVADO AO FISCO  Luciana V. Barros Rusaiem Gerente de Compras Irmandade da Santa Casa de Sorocaba
--	---



**Santa Casa
de Misericórdia**
DE SOROCABA

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SOROCABA

Av. São Paulo 750 - Arvore Grande

CEP 18013-002 – Sorocaba – SP

Fone: (15) 2101-8000

JUSTIFICATIVA ADIANTAMENTO FORNECEDOR

Setor: Compras

Data: 13/03/2023

1. Descrição do Material/Serviço Solicitado

PARAFUSO GN25 P/ DRYWALL, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA
PERFIL MONTANTE PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)
PLACA DE GESSO ACARTONADO RU, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)
PLACA DE GESSO ACARTONADO STANDARD, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)
PORTA PARA DRYWALL G-DOOR 9,5CM X 92CM X 2,10 DIREITA + KIT FECHADURA
PORTA PARA DRYWALL G-DOOR 9,5CM X 92CM X 2,10 ESQUERDA + KIT FECHADURA
SACO DE GESSO SECAGEM RAPIDA 40 KG

Cotação Apoio 698132

COMPRA/MATRIZ

COTAÇÃO 6815 - SOLICITAÇÃO 4677 - OBRAS - CONVÊNIO 1260/2022

2. Motivo da Solicitação (Justificar Necessidade atual)

CONVÊNIO 1260/2022

3. Nome e CNPJ do Fornecedor

L PLAC Ltda.

CNPJ : 44.802.832/0001-05

CONVÊNIO-1260/2022
Custelo - Reforma
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
UGE pagadora: 090196
Natureza da Despesa: 235043

4. Dados Bancários

Banco Santander

Agência: 1603

Conta: 130023100

Valor: R\$ 38.603,10

Soraya Trani F. da Silva
Gerente Executiva Financeiro
Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Sorocaba

5. Data a ser pago:

IMEDIATO

Assinatura:

Luciana V. Barros Rusalei
Gerente de Compras
Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Sorocaba



DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 2414-7
Conta corrente 7474-8 IRMANDADE S C M SOROCABA

Creditado

Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Agência (sem DV) 1603 ITAVUVU NORTE SOROCABA - SP
Conta corrente (com DV) 130023100
CNPJ 44.802.832/0001-05
Nome favorecido L PLAC LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Número documento 31.301
Valor 38.603,10
Destinação 0
Data transferência 13/03/2023
"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticação SISBB BC5FA3BB852AC357

Assinada por	JD110496 REINALDO B DOS REIS	13/03/2023 12:05:20
	JD138557 SORAYA TRANI FERREI	13/03/2023 13:59:33

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JD138557 SORAYA TRANI FERREI.